'Komma' ergänzt: A20, P6, 111, 115 *Romuli*, 124, 151 *heu*, 164 *et*, 215 *et*, 237, 244 *Dii*, 262, 262, 267 *quoque*, 270 *id ipsum*, 305, 306 *axe*, 317, 317, 330, 343, 389, 390, 408 *evolvi*, 434 *ira*, 439 *et*, 445, 449, 456 *nimum*, 456 *Atropos*, 462 *esse*, 471 *occubuit*, 476, 487, 491, 491, 503, 514 *heu*, 515 *tu*, 528, 536 *quando*, 538, 538, 544 *euge*, 544 *Flamen*, 549 *Pater*, 567, 577 *papae*, 583, 592, 604 *conferre*, 604 *Apollo*, 611, 621, 672 *qui*, 689, 692 *ito*, 742, 754, 798, 804 *designaverit*, 808 *quis*, 812, 814, 818 *titulo*, 832, 847, 858 *ut*, 860, 863 *tibi*, 864 *ut*, 882, 895, 898, 900, 942, 942, 945, 946, 966 *et*, 973 *euge*, 975 *ecce*, 1012, 1012, 1017, 1017, 1017, 1022 *quam*, 1035 *illico*, 1041, 1046 *Dii*, 1049 *hem*, 1051 *prius*, 1052 *qui*, 1059, 1059, 1061 *vae*, 1065, 1066, 1066, 1069, 1072, 1074 *et*, 1077, 1085, 1085, 1120, 1120, 1133, 1134 *hor-ret*, 1134 *en*, 1138, 1138, 1169, 1179 *dempserint*, 1184 *meam*, 1186, 1193 *aut*, 1203, 1208 *nae*, 1209 *quam*, 1209 *Marce*, 1212 *quare*, 1215 *illa*, 1222 *haeres*, 1222 *obsecro*, 1234, 1234, 1264, 1280, 1286, 1297 *enim*, 1317 *age*, 1318 *hem*, 1320 *vos*, 1320 *famulae*, 1321, 1321, 1359, 1381 *nunc*, 1384 *Tartarum*, 1409 *diutius*, 1421 *hanc*, 1421 *oro*, 1424, 1431, 1443 *nae*, 1443 *nae*, 1463, 1464, 1467 *nae*, 1469, 1471 *quaeso*, 1478, 1510 *quae*, 1521 *con-creto*, 1553, 1555, 1556 *en*, 1557, 1572 *et*, 1572 *heu*, 1573, 1589, 1597, 1672, 1681, 1684, 1691, 1692 *euge*, 1695 *exit*, 1695 *ut*, 1696 *euge*, 1699 *nae*, 1708 *quanta*, 1708 *age*, 1722, 1735 *tunc*, 1736 *tuque*, 1737 *diurna*, 1749, 1756, 1757, 1758 *o Roma*, 1769 *vale-te*, 1770 *mali*, 1776 *ah*, 1776 *absit*, 1780 *hos*, 1797 *vos*, 1802 *dedecus*, 1805, 1805, 1823, 1839, 1839, 1861 *Chaos*, 1865, 1868 *luam*, 1870, 1881, 1882, 1888, 1898 *vos*, 1898 *Erinny-es*, 1900 *quid*, 1900 *calcitrans*, 1901, 1902 *hac*, 1911 *quid*, 1911 *euge*, 1916 *euge*, 1919, 1938 *irruentis*, 1971, 1984

'Komma' statt 'Punkt': 107, 348, 771, 947, 1098, 1116, 1347, 1460, 1483, 1795 *sciat*, 1832 *maxima*, 1964, 2007

'Komma' statt 'Doppelpunkt': A4 *grassaretur*, A9, 4, 14, 20, 22, 26 *alite*, 30, 32, 39, 46, 48, 55 *catervam*, 58 *senatu*, 62, 64 *sciatis*, 66, 68, 76, 86 *Turcicus*, 87 *Festinatio*, 90, 92, 95, 100 *terrebere*, 102, 105, 108, 109, 115, 116, 137, 137, 142 *tenuata*, 147, 153, 157, 158, 159, 160, 167, 171, 172, 179 *Albulae*, 189, 191, 194, 195, 204, 211 *Lictor*, 212, 222, 225, 233, 234, 239, 253 *arceat*, 255, 256, 258, 259, 274, 279, 287, 289, 293, 300, 301, 314, 320, 323, 381, 385, 386, 394, 395, 406, 416, 419, 435 *hostiis*, 439 *iube*, 454, 458, 471 *Pater*, 484, 492, 494, 517, 519, 520, 540 *Flamen*, 544 *accipe*, 545, 557 *solatiis*, 562 *inviolabili*, 571 *oraculo*, 572, 574, 575, 578, 588, 594, 597, 617, 628, 636, 651, 654, 666, 671, 678 *est*, 683, 691, 692 *mini-ster*, 703, 704, 707, 720, 722, 724, 729, 734 *potest*, 744, 751, 763, 765, 773, 774, 780, 794, 795, 820, 821, 840 *delaberer*, 845, 854, 857, 858 *aliquod*, 866, 869, 874, 876, 893, 901, 909, 912, 916, 926, 927, 933, 938, 939, 941, 958, 959, 962, 967, 973 *successimus*, 980, 994, 996, 997, 1002 *periculum*, 1005 *dilecta*, 1008, 1024, 1026, 1028 *Quirites*, 1031 *omnibus*, 1035 *est*, 1039 *omnibus*, 1046 *vincar*, 1052 *venerim*, 1055 *alloquar*, 1061 *traxit*, 1078, 1114 *sanci-unt*, 1122, 1125, 1129, 1132, 1136, 1136, 1149, 1157, 1161, 1164, 1165, 1168, 1173, 1175, 1179 *ambigo*, 1182, 1204, 1228, 1229, 1230, 1236, 1239, 1245, 1248, 1250, 1251, 1269, 1276, 1307, 1311, 1316, 1320 *allevate*, 1326, 1330, 1333, 1338, 1342, 1346, 1349, 1364, 1372, 1378, 1382, 1383, 1414, 1422, 1427, 1429, 1436, 1438, 1439, 1453, 1456, 1493, 1496, 1497, 1506, 1508, 1518, 1523, 1527, 1529, 1549, 1556 *umbris*, 1561 *portenderint*, 1579, 1579, 1581, 1585, 1590, 1591, 1594, 1605, 1608, 1610, 1615, 1633, 1637, 1638, 1640, 1649, 1651, 1667, 1696 *micat*, 1698, 1705, 1711, 1716 *Marce*, 1737 *serio*, 1740 *sit*, 1742, 1748, 1751, 1763, 1765 *alter*, 1769 *Patres*, 1769 *precemini*, 1776 *absit*, 1793, 1808, 1814, 1817, 1819, 1829, 1836, 1838, 1842, 1845, 1846, 1847, 1848, 1868 *solus*, 1878, 1879, 1880, 1883, 1884, 1898 *irruenti*, 1945, 1946, 1947, 1948, 1952, 1959, 1961, 1965, 1966, 1972, 1983, 1990, 1998, 2006, 2012, 2018